
UCHWAŁA NR VII/18/8/2025 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 22 września 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie nadania statutu Bibliotece Śląskiej w Katowicach 

Na podstawie art. 18 pkt 1 i art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa 
(tekst jednolity Dz. U. z 2025 roku, poz. 581) oraz art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 roku 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (tekst jednolity Dz. U. z 2024 roku, poz. 87) 

Sejmik Województwa Śląskiego 
uchwala: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr IV/22/23/2012 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 18 czerwca 
2012 roku w sprawie nadania statutu Bibliotece Śląskiej w Katowicach (t.j. Dz. Urz. Woj. Śl., poz. 3528) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 4 otrzymuje następujące brzmienie: 

„4. Biblioteka działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej 
(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 87), zwanej dalej „ustawą o organizowaniu i prowadzeniu działalności 
kulturalnej”; 

2) ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2393); 

3) ustawy z dnia 7 listopada 1996 r. o obowiązkowych egzemplarzach bibliotecznych 
(t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 545); 

4) ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1292); 

5) rozporządzenia Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 4 lipca 2012 r. w sprawie 
narodowego zasobu bibliotecznego (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1117); 

6) rozporządzenia Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 2 kwietnia 2012 r. w sprawie 
sposobu i trybu zaliczania bibliotek do niektórych bibliotek naukowych oraz ustalenia ich wykazu 
(t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 251 z późn. zm.); 

7) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 581); 

8) ustawy z dnia 4 lutego 1994 r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych (t.j. Dz. U. z 2025 r., 
poz. 24 z późn. zm.); 

9) niniejszego statutu.”; 

2) § 6 statutu otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. 1. Biblioteka jest biblioteką publiczną. Jej zbiory stanowią dobro narodowe i służą zachowaniu 
dziedzictwa narodowego i regionalnego, współtworząc narodowy zasób biblioteczny. 

2. Biblioteka organizuje biblioteczną, bibliograficzną i naukowo-badawczą działalność na rzecz 
narodowej i regionalnej kultury, nauki, edukacji oraz dla zaspokojenia potrzeb informacyjnych 
społeczności województwa śląskiego: 

1) gromadzi, opracowuje, chroni oraz przechowuje swoje zbiory zgodnie z obowiązującymi przepisami; 

2) udostępnia zbiory na miejscu, w drodze wypożyczeń oraz w sieci Internet osobom indywidualnym 
i instytucjom w kraju i za granicą w celu zapewnienia swobodnego dostępu do wiedzy i informacji, 
z uwzględnieniem szczególnych potrzeb odbiorców; tryb udostępniania zbiorów regulują odrębne 
przepisy, porozumienia i regulaminy; 

3) prowadzi działalność bibliograficzną, dokumentacyjną, wydawniczą, edukacyjną, popularyzatorską 
i instrukcyjno-metodyczną. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3688CEF1-605F-4D90-9C73-6D0742CB6F75. Podpisany Strona 1



3. Zbiory Biblioteki są wzbogacane i uzupełniane: 

1) w oparciu o przepisy o egzemplarzu obowiązkowym; 

2) drogą zakupu, darowizn lub wymiany materiałów bibliotecznych; 

3) poprzez digitalizację dóbr kultury. 

4. Biblioteka kompletuje zbiór śląskoznawczych materiałów bibliotecznych. 

5. W zakresie popularyzacji książki Biblioteka realizuje swoje zadania przez: 

1) promocję książki i czytelnictwa; 

2) kształtowanie relacji z otoczeniem w szczególności poprzez organizowanie wydarzeń kulturalnych 
oraz udział w wydarzeniach organizowanych przez inne podmioty; 

3) współpracę na rzecz książki i czytelnictwa z innymi podmiotami na szczeblu lokalnym, regionalnym, 
krajowym i międzynarodowym, w tym inicjowanie i koordynowanie takiej współpracy.”; 

3) w § 8 w ust. 4 uchyla się pkt 1; 

4) w § 11: 

a) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Dyrektor kieruje Biblioteką przy pomocy czterech zastępców.”, 

b) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Zastępców dyrektora Biblioteki zatrudnia i rozwiązuje z nimi stosunek pracy dyrektor 
po uzyskaniu zgody Zarządu Województwa Śląskiego.”, 

c) uchyla się ust. 5 i 6. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Śląskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Śląskiego 

 
 

Jacek Jarco 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3688CEF1-605F-4D90-9C73-6D0742CB6F75. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR VII/18/8/2025 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO z dnia 22 września 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 4 w § 1 pkt 1
	pkt 1 w § 1 pkt 1 zm. ust. 4
	pkt 2 w § 1 pkt 1 zm. ust. 4
	pkt 3 w § 1 pkt 1 zm. ust. 4
	pkt 4 w § 1 pkt 1 zm. ust. 4
	pkt 5 w § 1 pkt 1 zm. ust. 4
	pkt 6 w § 1 pkt 1 zm. ust. 4
	pkt 7 w § 1 pkt 1 zm. ust. 4
	pkt 8 w § 1 pkt 1 zm. ust. 4
	pkt 9 w § 1 pkt 1 zm. ust. 4


	pkt 2 w § 1
	zm. § 6 w § 1 pkt 2
	ust. 2 w § 1 pkt 2 zm. § 6
	pkt 1 w § 1 pkt 2 zm. § 6 ust. 2
	pkt 2 w § 1 pkt 2 zm. § 6 ust. 2
	pkt 3 w § 1 pkt 2 zm. § 6 ust. 2

	ust. 3 w § 1 pkt 2 zm. § 6
	pkt 1 w § 1 pkt 2 zm. § 6 ust. 3
	pkt 2 w § 1 pkt 2 zm. § 6 ust. 3
	pkt 3 w § 1 pkt 2 zm. § 6 ust. 3

	ust. 4 w § 1 pkt 2 zm. § 6
	ust. 5 w § 1 pkt 2 zm. § 6
	pkt 1 w § 1 pkt 2 zm. § 6 ust. 5
	pkt 2 w § 1 pkt 2 zm. § 6 ust. 5
	pkt 3 w § 1 pkt 2 zm. § 6 ust. 5



	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 4
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 4 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 4
	zm. ust. 4 w § 1 pkt 4 lit. b

	lit. c w § 1 pkt 4


	§ 2
	§ 3


